РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024
    № 1274

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского

района от 28.02.2017 № 131 «Об

утверждении Положения о порядке

предоставления организациям субси-

дий в целях поддержки перевозчи-

ков, обслуживающих социально

значимые автобусные маршруты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Указа Президента Российской Федерации от

23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», а также

Закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной

поддержки многодетных семей в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

28.02.2017 № 131 «Об утверждении Положения о порядке предоставления

организациям субсидий в целях поддержки перевозчиков, обслуживающих

социально значимые автобусные маршруты» следующие изменения:

раздел 2 «Критерии отбора организаций для предоставления субсидий»

дополнить пунктом следующего содержания:

«7) обеспечивающие предоставление для обучающихся

общеобразовательных организаций бесплатного проезда автомобильным

транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским

наземным электрическим транспортом в городском сообщении по

действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок,

автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) в

пригородном сообщении по действующим муниципальным и

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 1 сентября

по 31 мая включительно.».

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2024 года.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Новая жизнь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике Юдакова В.В.

Глава района                                                                                              О.И. Бронза